
Výčapy
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.143544N, 15.877548E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 335 ha

Počet obyvatel: 825 PSČ: 674 01

Adresa URL: www.vycapy.com

O obci
Obec Výčapy je začleněna územně pod okres Třebíč. Patří zde i podobec Štěpánovice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi, jejíž název se odvozuje od sklepů, ve kterých se čepovala medovina nebo
víno, pochází z roku 1104. Území však bylo osídleno již v 6. století, což dokazují archeologické nálezy
u zdejší školy.

Okolí a příroda
Na katastru obce se rozprostírá přírodní rezervace Hošťanka o celkové výměře 54 ha. Předmětem
ochrany je různověký lesní porost s dominující autochtonní jedlí bělokorou.

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti v obci jednu základní školu nižšího stupně a pro děti jež do školy
ještě nechodí je zde mateřská školka.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky Výčap se řadí kaple sv. Cyrila a Metoděje z roku 1885, socha sv. Floriána z roku
1754, pomník padlým v první světové válce, několik výčapských křížů a podzemní chodby
některých domů vedoucí až do obce Šebkovice.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 360.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9105/vycapy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:01:15


